
    

 

 

 

城陽市委託事業(２０20 年度)     
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

聴覚障害者生活支援センターはーもにぃ 

城陽市枇杷庄中奥田 49-1 

（南山城学園 地域福祉支援センター１階） 
F AＸ（０７７４）５５－５９８２ 
ＴＥＬ（０７７４）５５－５９８１    

耳のこと何でも相談 

 
 

「公開講座」お問い合わせ 

京都府聴覚言語障害センター 
FAX（0774）55-7708 
TEL（0774）30-9000     
                     HPはこちら 

その他、きこえに関するご相談も、 

本人、ご家族問わず承っております。 

上記の場所の他「はーもにぃ」でも 

お伺いいたします。 

 

「 スマホ（携帯電話）の使いこなし術 」 

日  時： 2020年６月 17日（水） 午後１時３０分～午後３時 

場  所： 城陽市福祉センター （市役所のとなり） 

       近鉄「寺田駅」および JR「城陽駅」より徒歩 10分 

対象者： 城陽市在住・通勤のきこえに不自由を感じておられる方、 

ご家族、支援者など 

内  容： 携帯電話を使いこなすための便利な機能や 

アプリなどをご紹介します。 補聴器と携帯電話を上手に 

使うためにはどうしたらいい？などの相談も可能です。 

持ち物： お持ちのスマートフォンや携帯電話、補聴器など 

 

公開講座 

 
 

参加費無料！お申込み不要！ぜひご参加ください！ 


